
  

                  
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Turma Especial Pronera 2024 

Comissão Gestora do Processo Seletivo 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 04/2024/COMISSÃO GESTORA, DE 05 DE JULHO DE 2024 
 
 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Turma Especial Pronera - Mestrado 

em Extensão Rural, instituída pela Portaria nº 0913/REITORIA/UNIVASF, de 06 de 

maio de 2024, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital 05/2024, resolve: 

 

 
1. TORNAR PÚBLICO a relação dos membros para compor a Comissão de 

Seleção do Processo Seletivo Discente – Turma especial PRONERA 2024, 

conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;  

2. INFORMAR que não houve indicação de impugnação de membros da comissão 

de seleção,  por parte dos candidatos, no sistema PS,  durante o processo de 

inscrição;   

3. INFORMAR que os(as) candidatos(as) com as inscrições deferidas  podem 

solicitar a impugnação do resultado desta portaria e   enviar  recurso  via sistema 

PS https://ps.univasf.edu.br/processo-seletivo/1427, no prazo de 06 a 07 de julho de 

2024; 

 

Juazeiro- BA, 05 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

PROF. DR. DENES  DANTAS VIEIRA 
Presidente da Comissão Gestora Processo Seletivo Discente Turma Especial 

Pronera Edital 05/2024 
 
 
 
 

https://ps.univasf.edu.br/processo-seletivo/1427


  

                  
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Turma Especial Pronera 2024 

Comissão Gestora do Processo Seletivo 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAÇÃO DE MEMBROS QUE COMPÕEM A COMISSÃO DE 
SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PPGExR 

PRONERA – 2024 
 

DOCENTES CREDENCIADO(A)S AO PPGExR 

Denes Dantas Vieira – PRESIDENTE 

Vanderlei Souza Carvalho – VICE-PRESIDENTE 

Alineaurea Florentino Silva 

Braz José do Nascimento Júnior 

Cristiane Moraes Marinho 

Monica Aparecida Tomé Pereira 

Flaviane Maria Florêncio Monteiro Silva 

Helder Ribeiro Freitas 

Isaac Farias Cansanção 

João Alves do Nascimento Júnior 

José Hermógenes Moura da Costa 

Kedma de Magalhaes Lima 

Lucia Marisy Souza de Oliveira 

Luciana Souza Ribeiro de Oliveira 

Luís Maurício Cavalcante Salviano 

Maria Jaciane de Almeida Campelo 

Márcia Bento Moreira 

Michelle Christini Araújo Vieira 



  

                  
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Turma Especial Pronera 2024 

Comissão Gestora do Processo Seletivo 

 

 

Paulo José Pereira 

Pedro Pereira Tenório 

René Geraldo Cordeiro Silva Júnior 
 
 

MEMBROS EXTERNOS AO PPGExR 

Bruno Cezar Silva – UNIVASF 

Elson de Oliveira – UNIVASF 

Eliana de Barros Monteiro – UNIVASF 

Eliana Andrade da Silva – UFRN 

Hesler Piedade Caffé Filho – UNIVASF 

Katiane Amorim Coelho – UNIVASF 

Moacyr Cunha Filho - UFRPE 

Moisés Felix de Carvalho Neto – UFAM 

Tiago Edvaldo Santos Silva – IFAM 

Samuel Horácio de Oliveira - UNIVASF 

Vilmar Luiz Lermen – UNIVASF 

 
 
 
 
 



BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA 

 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

             
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR  

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL       

 

 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

		2024-07-05T17:31:18-0300




